
 
 

 1 

 31.08.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 42 kişinin koronavirüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 6 bin 326'ya yükseldiğini açıkladı. (covid19.saglik.gov.tr) 

Türkiye’den yeni Navtex kararı 

Türk Donanması, iki haftadan kısa bir süre içinde dördüncü Navtex’i yayınlayarak, Doğu 

Akdeniz’de Anamur’un güneyindeki bölgede 29 Ağustos-11 Eylül arasında atış eğitimi 

yapılacağını duyurdu. Ayrıca Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Oruç Reis sismik araştırma 

gemisinin 10 Ağustos’tan bu yana faaliyet gösterdiği bölgeye yaklaşan Yunanistan’a ait 6 F-

16 uçağın Türk F-16’ları tarafından havada önlendiğini açıkladı. (@tcsavunma) 

Dışişleri Bakanlığı’ndan AB’nin yaptırım kararına tepki  

Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Hami Aksoy, AB dışişleri bakanlarının toplantısında yapılan 

açıklamaya “Türkiye'nin faaliyetlerini eleştirmek AB'nin haddine değildir” ifadeleri ile tepki 

gösterdi. Aksoy, “Doğu Akdeniz'de gerginliğin sebebi, uluslararası hukuka aykırı eylem ve 

talepleriyle Yunanistan ve Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’dir. Ülkemizin ve Kıbrıs Türklerinin 

Doğu Akdeniz'deki meşru hak ve çıkarlarını yok saymaya çalışan bu ikiliye AB'nin birlik 

dayanışması bahanesiyle koşulsuz destek vermesi gerginliği daha da tırmandırmaktır” dedi. 

(@TC _Disisleri) 

Dışişleri'nden Yunanistan'a Meis Adası tepkisi 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Yunanistan'ın, Meis Adası'na askeri sevkiyat 

yapmasına yönelik, "Kıyılarımızın hemen karşısında böyle bir provokasyonun amacına 

ulaşmasına müsaade etmeyeceğimizi vurguluyoruz." ifadesini kullandı. Yunanistan'ın, Meis 

Adası'na askeri yığınak yaptığına dair haberlerin basında yer aldığını kaydeden Aksoy, Meis 
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Adası'nın 1947 Paris Barış Anlaşması ile silahsızlandırılmış statüde olduğunu hatırlattı. (@TC 

_Disisleri) 

Erdoğan NATO Genel Sekreteri ile telefonda görüştü 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ile 

geçtiğimiz Cuma günü bir telefon görüşmesi yaparak Doğu Akdeniz konusunu ele aldı. 

Erdoğan,  NATO’nun uluslararası hukuku yok sayan ve bölgesel barışa zarar veren tek taraflı 

adımlara karşı üzerine düşen sorumluluğu taşıması gerektiğini dile getirerek, Türkiye’nin hak 

ve menfaatlerini her zaman ve her yerde korumaya devam edeceğini söyledi. Cumhurbaşkanı 

ayrıca Türkiye’nin Doğu Akdeniz'de bütün ülkelerin kazanacağı adil bir çözüm ve sağlıklı bir 

diyalogtan yana olduğunun da altını çizdi. (@tcbestepe) 

Türkiye için "12 mil" savaş sebebi 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Oktay, Türkiye’nin Ege Denizi ve Doğu Akdeniz’deki 

haklarından vazgeçmeyeceğini ve Yunanistan’ın Ege Denizi’nde karasularını 12 mile 

çıkarması durumunda bunu savaş sebebi sayacağını ifade etti. Oktay, Doğu Akdeniz'e savaş 

gemileri ve savaş uçakları gönderen Fransa'yı da eleştirdi. Oktay, "Fransa geliyor, Fransa 

buraya uçak koyuyor. Neyin uçağını getiriyorsun kardeşim, hangi savaş gemilerini getirmeye 

çalışıyorsun? Sen kimsin? Ey Fransa sen kimsin? Ey Macron, sen kimsin? Türk milletini ve 

Türkiye'yi tanımamışsın. Sen garantör ülke değilsin" dedi.  (DW) 

2. AVRUPA:  

Fransa: Türkiye Akdeniz’de gerilimi tırmandırıyor 

Fransa Savunma Bakanı Florence Parly, Fransız basınına yaptığı açıklamada, Türkiye’nin 

Doğu Akdeniz’deki sondaj çalışmaları için “gerilimi artırıcı davranış” ifadesini kullandı. 

Fransız bakan, “Türkiye, munhasır ekonomik bölgelere itiraz ediyor ve AB’nin iki üyesi 

Yunanistan ve Kıbrıs’ın egemenliğini sorgulayıp, potansiyel olarak temel bir hak olan seyir 

özgürlüğünü tehlikeye atıyor.” ifadesini kullandı. Fransa’nın daha önce Türkiye’ye yönelik 

eleştirilerini yineleyen Fransız bakan, “Diyalog için önce gerilimi düşürmek gerekir. Akdeniz 

sularında seyir hakkı var. Özellikle tanınan uluslararası anlaşmalara uygun olarak enerji ve 

gaz kaynaklarını ele geçirme hakkı yok.” ifadesini kullandı. (Euronews) 
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BM: Lübnan halkının yarısından fazlası yıl sonuna kadar yiyecek kıtlığı çekebilir 

Birleşmiş Milletler (BM), Lübnan’da halkın yarısından fazlasının, ülkedeki ciddi ekonomik 

kriz ve Beyrut’taki son patlama yüzünden yıl sonuna kadar yiyecek kıtlığı çekeceği uyarısında 

bulundu. (Euronews) 

NATO’da görevli subay Rusya adına ajanlık yaptığı gerekçesiyle tutuklandı 

Fransa’da, İtalya’daki NATO üssünde görevli bir yarbay, Rusya adına ajanlık yaptığı 

gerekçesiyle tutuklandı. Savunma Bakanı Florence Parly, basına yaptığı açıklamada, söz 

konusu yarbayın “hassas bilgileri” Rusya’ya sızdırdığı gerekçesiyle Fransız Dış İstihbarat 

Servisi (DGSI) tarafından sorgulandığını ve geçici olarak tutuklanıp Paris’teki Sante 

cezaevinde gönderildiğini teyit etti. (Euronews) 

Yunanistan: Türkiye 19'uncu yüzyıldaki gibi bir politika izliyor 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay'ın Yunanistan'ın Ege Denizi'ndeki karasularını 12 

mile çıkarma kararı alması halinde bunun Türkiye açısından bir savaş sebebi olacağını 

belirttiği açıklamasına Yunanistan'dan yanıt geldi. Yunanistan Enerji Bakanı Kostis Hacidakis 

Skai televizyon kanalına yaptığı açıklamada, "Türkiye'nin savaş tehditleriyle 19'uncu 

yüzyıldaki gibi bir politika izlediğini" belirtti. Hacidakis, "Ege'nin karşı tarafındaki 

megalomani ve kendini beğenmişlik kötü bir akıl hocası" dedi. (DW, dpa, HT, BW) 

• Yunan Ordusu, 1947 Paris Barış Antlaşmasını ihlal ederek Türkiye'nin Kaş ilçesinin 2 

mil açığındaki Meis Adasına asker ve silah sevkiyatı yaptı. Yunanistan Ordusu, 

sevkiyatın Türkiye tarafından fark edilip durdurulmasını engellemek için turistleri 

taşıyan feribotları kullandı. 

• İndependent Türkçe: Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de petrol ve doğalgaz arama 

faaliyetlerine karşı Yunanistan'a BAE desteği geldi. BAE, Doğu Akdeniz’deki ortak 

tatbikata katılması için Yunanistan'a 9 savaş uçağı gönderdi. (@AkdenizKibris) 

Alman İstihbaratı: İran nükleer programını geliştiriyor 

Farklı eyaletlerden gelen çok sayıda Alman istihbarat raporu, İran’ın 2019 yılında nükleer ve 

füze silahlarının geliştirilmesinde kullanılan parçaları satın almak için çok sayıda girişimde 

bulunduğunu ortaya koydu. Örneğin, Baden-Württemberg Eyaleti İç İstihbarat Teşkilatı 
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tarafından hazırlanan 181 sayfalık raporun “Yayılma” başlıklı bölümünde İran, Pakistan, 

Kuzey Kore ve Suriye’nin her birisinin hala “bu doğrultuda çaba gösterdiği” bildiriliyor. Söz 

konusu raporda “Bu ülkeler; silah varlıklarını tamamlamayı, silahlarının menzilini, 

kapasitesini ve etkisini artırmayı ve yeni silah sistemleri geliştirmeyi hedefliyor. Bu yüzden 

Almanya’da yasadışı yollardan tedarik etme çabaları çerçevesinde gereken malları ve teknik 

bilgileri elde etmeye çalışıyorlar” ifadeleri yer aldı. Rapor, “yayılma” teriminin “nükleer, 

biyolojik ve kimyasal kitle imha silahlarının - ya da bunları üretmek için gereken malların ve 

bilgilerin - ve bu silahları fırlatmak için gerekli sistemlerin gittikçe yayılmasına” atıfta 

bulunduğuna işaret etti. (Şarkul Avsat) 

3. ORTA DOĞU : 

İdlip'te Türk üssü çevresinde patlayıcı yüklü araç infilak etti 

İdlip'te Türk üssü çevresinde dün Cuma akşamı patlayıcı yüklü araç infilak etti. Bölgedeki 

yerel kaynaklar, Türk ordusu saflarında yaralılar meydana geldiği hakkında haberler 

ortamında patlayıcı yüklü aracın İdlip batısında Selle El-Zuhur köyünde Türk noktası 

çevresinde infilak ettiğini açıkladılar. Kaynağı İdlip batısında M4 otobanı üzerinde Selle El-

Zuhur köyü okulundaki Türk noktasından yoğun ateş sesleri işitildiğine ve bunu noktayı hedef 

alan bomba yüklü aracın infilak etmesinin izlediğine dikkat çektiler. Ayrıca o kaynaklar, Türk 

helikopterlerinin patlama nedeniyle isabet alan Türk askerlerinden bazılarını tahliye etmek 

için Suriye hava sahasına girdiğine işaret ettiler. (basnews) 

İdlib’de Türk birliğine bombalı araçla saldırı girişimi 

Suriye’nin İdlib kentinde bulunan askeri birliğe bombalı araçla saldırı girişiminde bulunuldu. 

Olay sonrası çok sayıda ambulans birliğe sevk edilirken şok ve şarapnel etkisiyle 7’si hafif 

toplamda 9 kişi yaralandığı bilgisine ulaşıldı. Yaralıların Hatay’daki devlet hastanelerine 

gönderildiği öğrenilirken, alanda geniş çaplı çalışma başlatıldı. (Sputnik) 

İdlib’de Türk askerleri alarma geçti 

İdlib’in Cisr Şuğur ilçesinin güneyindeki Selle Zuhur köyünde Türk gözlem noktasına yönelik 

bombalı araçla saldırı girişiminin ardından dün İdlib’in batı kırsalındaki M4 uluslararası 

karayolu üzerinde bulunan Eştabrak bölgesinden Nahlaya beldesine uzanan hat boyunca Türk 

askerleri alarm durumunu en üst seviyeye çıkardı. Bu kapsamda zırhlı araçlardan oluşan 
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askeri bir konvoy Türk askeri noktalarına yakın Baskenbul ve Eştebrak bölgesinden hareket 

ederek Selle Zuhre köyüne ulaştı. Askeri takviyeyle eşzamanlı olarak Türk SİHA’ları İdlib’in 

batı kırsalı ve Sehl el-Gab semalarında yoğun uçuşlar gerçekleştirdi. (Şarkul Avsat) 

Suriye muhalefetinden büyük güçlere ateşkesi destekle çağırısı 

Suriye muhalefeti adına Anayasa Komitesi’nin Eş Başkanlığını yürüten Hadi el-Bahra, 

Birleşmiş Milletler (BM) gözetiminde bir hafta süren müzakerelerin ardından Cenevre’de 

gazetecilere demeç verdi. Muhalefet 10’uncu yılına girmek üzere olan iç savaşın ardından 

siyasi bir geçişe zemin hazırlamak için önümüzdeki aylarda ülke genelinde ateşkes 

yapılmasına yardımcı olmaları çağrısında bulundu. (Şarkul Avsat/ Reuters) 

ABD, Fırat'ın doğusunda "Cezire bölgesini" ilan etmeye hazırlanıyor 

BasNews’e konuşan isiminin açıklanmasını istemeyen bir kaynağa göre; ABD’li bir heyet 

Fırat’ın doğusundaki Arap aşiret ileri gelenleri, Kürt siyasi parti  ve Hristiyan güçlerinin 

temsilcileri ile bir toplantı gerçekleştirdi. ABD’nin inisiyatifinde gelişen toplantıda, Fırat’ın 

doğusunda Kürt, Arap, Hristiyan bileşenlerin yer alacağı yeni bir oluşuma gidilerek “Cizre 

Bölgesi” ilan etmek için anlaşmaya vardığını söyledi. Bu plana göre, ilan edilecek yeni 

oluşumunda yer alan Arap aşiretlerine Mısır, Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri'nin 

destek vereceği kaydedildi.  Kaynak, "Cezire bölgesinin (Fırat'ın doğusundaki bölgeler) her 

bir bileşeni, Amerikan ve Arap desteğiyle (Suudi-Emirlik-Mısır) kendi bölgesini 

yönetecektlerini ve bileşenler arası koordine olacağını" aktardı. Kayna, ABD’nin yeni 

oluşumun en büyük parçası olacak olan Kürtlerin, ENKS ile PYD önderliğindeki 

PYNK(Kürdistan Ulusal Birlik Partileri) arasındaki birlik çalışmalarına hız verilmesini 

istediğini kaydetti.  (BasNews) 

Rusya harekete geçerek HSD’yi Moskova’ya davet etti 

ABD’nin Cezire bölgesini  ilan etme hazırlığı karşısında Rusya’nın geçtiğimiz günlerde 

,Qamişlo Havaalanın’da HSD Genel Komutanı Mazlum Ebdî ve YPG Sözcüsü Nuri Mahmud 

ile bir görüşme gerçekleştirdiği ve HSD'li yetkilileri Moskova’ya resmi olarak davet ettiği 

bildirildi. BasNews’e konuşan kaynağa göre, MSD’den bir heyet bu toplantıya katılmak 

zorunda kaldı, ancak her halükarda HSD, ABD’nin Cizre(Fırat’ın doğusu) bölgesine yönelik 

planına dahil olacak. (BasNews) 
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Irak ortak operasyon komutanlığı: "Taci Üssünde Artık Tek bir Amerikalı bile Yoktur." 

Irak ortak operasyon komutanlığı sözcüsü Tahsin El Haffaci dün daha önce uluslararası 

koalisyon güçlerinin konuşlandığı Taci üssünün Iraklı güçler tarafından teslim alındığını ve 

Taci'nin tamamen Iraklı güçlere devredildiğini belirtti. El Haffaci bir kez daha bu üste Iraklı 

güçler dışında yabancı güçlerin olmadığını ve medya organlarının da gerçekleri yansıtmakta 

dikkatli olmalarını vurguladı. (mdeast) 

İsrail ile BAE arasındaki normalleşme anlaşması gelecek ay imzalanacak 

İsrail, Birleşik Arap Emirlikleri ile ilişkileri normalleştirme anlaşmasının imza töreninin eylül 

ortasında Washington'da gerçekleştirilmesini umuyor. İsrail Bölgesel İş Birliği Bakanı Ofir 

Akunis, yarın Abu Dabi'ye gidecek olan İsrailli ve ABD'li heyetin BAE'li yetkililerle iki ülke 

arasında diplomatik ilişkilerin önünü açacak anlaşmanın imza tarihi konusunu da görüşeceğini 

ifade etti. (yjc) 

BAE, İsrail’e uyguladığı ekonomik boykotu iptal etti 

BAE resmi haber ajansı WAM’ın aktardığına göre Devlet Başkanı Halife bin Zayid Al 

Nehyan, iki ülke arasındaki ilişkileri normalleştirme kararı doğrultusunda İsrail’e uygulanan 

ekonomik boykotun iptaline ilişkin kararname çıkardı. Buna göre BAE şirketleri İsrail ile 

ticaret yapabilecek. (Sputnik) 

İsrail Yine Gazze'yi Vurdu 

İsrail ordusuna ait Twitter hesabından yapılan açıklamada, topçu ateşiyle Gazze'de Hamas'a 

ait bazı gözlem noktalarının vurulduğu belirtildi. Açıklamada, saldırının, Gazze'den İsrail'e 

yangın çıkaran balonlar fırlatılmasına karşılık olarak gerçekleştirildiği ifade edildi. (haber7) 

Hizbullah lideri: İsrail'i hiç bir zaman resmiyette tanımayacağız 

Lübnan Hizbullahı Genel Sekreteri Hasan Nasrallah, düşmanın her türlü senaryosuna karşı 

direnişin devam ettiğini belirterek; ''Direniş ekseni, siyasi, askeri ve güvenlik açısından 

düşmanı yenilgiye uğrattı" dedi. Lübnan Hizbullah Hareketi Genel Sekreteri Hasan Nasrullah, 

İsrail'i hiç bir zaman resmiyette tanımayacaklarını söyledi. (al-Waght) 
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4. AFRİKA : 

Fayiz es-Serrac, İçişleri Bakanı Fethi Başağa’yı görevden aldı 

Libya’nın batısındaki kentlerde düzenlenen protesto gösterileri Ulusal Mutabakat Hükümeti 

(UMH) Başkanlık Konseyi Başkanı Fayiz es-Serrac’ın, İçişleri Bakanı Fethi Başağa’nın 

görevden alındığını ve hakkında soruşturma açılacağını açıklamasına yol açtı. Görevden 

alınmasından saatler sonra Misrata’da Başağa’yı desteklemek için yapılan gösterilerde, UMH 

Başkanının kararının protesto eden Misrata Tugayları ve Serrac’ın askeri kolu arasında olası 

çatışma işaretleri görülmeye başlandı. UMH Başkanlık Konseyi, yaptığı açıklamada, İçişleri 

Bakanı Fethi Başağa’nın tedbir amaçlı görevden alındığı ve kararın yayınlanmasından sonraki 

72 saat içinde hakkında Başkanlık Konseyi nezdinde idari soruşturma açılacağı ifade edildi. 

Başkanlık Konseyi, bakanlığın görevini yürütmek üzere İçişleri Bakanı Yardımcısı Halid 

Ahmed et-Ticani Mazin’in görevlendirildiğini kaydetti. (Serrac ve güçlü İçişleri Bakanı 

arasındaki anlaşmazlıklar ve rekabet hakkında konuşmak, Libya arenasında yeni bir durum 

değil. Nitekim Libya kaynakları, birkaç ay önce de Başağa’nın Serrac’ı devirip, onun yerine 

geçmeye çabaladığını servis etmişti.) (Şarkul Avsat) 

5. ASYA:  

Azerbaycan: Rusya 17 Temmuz'dan bu yana Ermenistan'ı yoğun şekilde silahlandırıyor 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev'in Müşaviri, Cumhurbaşkanlığı Dış Politika 

Meseleleri Daire Başkanı Hikmet Hacıyev, yaptığı açıklamada, Rusya'nın 17 Temmuz'dan 

itibaren aralarında IL-76 stratejik uçakları da olmak üzere ihtilafın hemen ardından 

Ermenistan'ı "yoğun bir şekilde silahlandırdığını" dile getirdi. Rusya'nın Azerbaycan'a Il-76 

uçaklarının inşaat malzemesi taşıdığını ilettiğini belirten Hacıev, bu yanıtın Bakü tarafından 

tatmin edici bulunmadığını dile getirdi. "İnşaat malzemeleri genellikle uçaklarda taşınmaz, 

bunun için başka araçlar da var" ifadesini kullanan Azerbaycanlı yetkili, "Gözlemlere 

dayanarak, silahların Ermenistan'dan Suriye topraklarına sevk edildiğine dair bilgilerimiz de 

var" şeklinde konuştu. (timeturk/ euronews) 

 

Hindistan’dan Çin’in nüfuzunu azaltmaya yönelik yeni tedbirler 

Hindistan Dışişleri Bakanlığı, yurtdışındaki misyonlarından, bazı Çinli kuruluşların almak 

istediği vizelerin güvenlik izni alınana kadar verilmeyeceğini bildirmelerini istedi. Hindistan 

güvenlik kurumları, Yeni Delhi'ye seyahat etmek isteyen Çinli grupların ve kişilerin yer aldığı 
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ayrıntılı bir liste hazırlarken bu liste yurtdışındaki Hindistan büyükelçilikleriyle paylaşıldı. 

(Şarkul Avsat) 

 

Çin’den Tibet sorununa ilişkin açıklama 

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, üst düzey yetkililere, Pekin'in Tibet'te istikrarı ve ulusal 

birliği korumak için "güçlü bir kale" inşa edilmesi ve ayrılıkçı eğilimlerle mücadele 

çabalarının yoğunlaştırılması gerektiğini söyledi. Devlet Başkanı açıklamasında, “Tibet'te 

refah ve uyum içerisinde birleşik ve medeni bir sosyalist bölge inşa etme” sözü vererek, 

Komünist Parti’nin bölgedeki rolünü güçlendirmesi ve etnik gruplarının entegrasyonunu 

iyileştirmesi gerektiğini ifade etti. (CRI) 

 

Japonya başbakanı istifa etti  

Japonya'da iktidardaki Liberal Demokrat Partisi (LDP), sağlık sorunları sebebiyle istifasını 

sunan Japonya Başbakanı Şinzo Abe’nin ardından 15 Eylül’de oylamaya giderek yeni 

Başbakanı’nın seçilebileceğini duyurdu. 

6. ABD: 

James Jeffrey ve Kalın Suriye meselesini görüştü 

ABD Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, İstanbul’da Mabeyn Köşkü’nde görüştüğü 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın’la Suriye’de mevcut durum, anayasa komitesinin 

çalışmaları, İdlib’teki genel durum, terörle mücadele, mülteciler konusu ve ikili ilişkiler 

konularını ele aldı. Görüşmeye ilişkin yapılan açıklamada,  Kalın’ın ateşkese değindiği ve 

Türkiye’nin, Suriye’de çatışmasızlık ortamının korunması konusunda kararlı olduğunu 

belirttiği ve  Suriye’de IŞİD, PKK, PYD/YPG dahil olmak üzere terör gruplarına karşı ortak 

mücadele edilmesi gerektiğini vurguladığı bildirildi. (VOA) 

  

ABD ve Rusya Arasında Suriye gerilimi  

Amerikan ve Rus askerlerinin bulunduğu araçların Suriye’nin doğusunda çarpışması 

sonrasında taraflar birbirlerini suçlamaya devam etti. Rusya, ABD birliklerinin anlaşmaları 

ihlal ederek, önceden bilgilendirmesi yapılmış Rus devriyesini engellemeye çalıştığını öne 

sürerken ABD ise Rusya’nın, üzerinde anlaşılan çatışmasızlık düzenlemesine uymadığını 

bildirdi.  CENTCOM’dan yapılan açıklamada da “Rus konvoyu, ESSA’deki izinsiz 

harekâtında ABD ile Suriye Demokratik Güçleri’nin ortak devriyesiyle karşılaşmış ve 



 
 

 9 

koalisyon konvoyunu saldırgan ve düşüncesizce takip etmiştir. Bir ABD aracına yandan 

çarpmaları ve fazlasıyla alçaktan uçan bir Rus helikopteri nedeniyle 7 askerimiz 

yaralanmıştır’’ ifadelerine yer verildi. Uzmanlar bu olayı, ABD ve Rusya’nın 2015’te Suriye 

topraklarında veya hava sahasında çatışmasızlık anlaşması imzalamasından bu yana meydana 

gelen “en tehlikeli” gelişme olarak niteledi. (Şarkul Awsat) 

  

Türkiye ile Ortak Tatbikat Konusunda Açıklama 

Ankara ve Atina arasında gerilimin sürerken Türkiye ve ABD savaş gemilerinin Akdeniz’de 

yaptıkları ortak tatbikata ilişkin ABD Deniz Kuvvetleri'nden açıklama geldi. Fotoğrafların da 

paylaşıldığı açıklamada, tatbikata katılan gemi komutanının “Yaptığımız tatbikat uzun süreli 

NATO müttefikimiz ile birlikte çalışabilme kapasitesini artırmamızı sağladı” ifadelerine yer 

verildi. (VOA) 

 

ABD Irak’taki asker sayısını düşürüyor 

ABD’li bir yetkili tarafından cuma günü Reuters haber ajansına yapılan bir açıklamada, 

ABD’nin önümüzdeki 2-3 ay içinde Irak’taki asker sayısının 3 bin 500’e düşeceği belirtildi. 

IŞİD’le mücadele için Irak’ta 5 bin 200 askerini konuşlandırmış olan ABD, haziran ayında 

ülkedeki askeri varlığını azaltma konusundaki kararlılığını devam ettiriyor. (Euronews) 

 

ABD ve AB’den Belarus’a ilişkin açıklama 

Avrupa Birliği (AB), ABD, İngiltere ve İsviçre’nin diplomatik temsilcileri, ortak bir bildiri 

yayınlayarak Belarus yönetimini protestocuları sindirmeye, bu kişilere yönelik şiddet ve siyasi 

nedenlerle takibe son vermeye çağırdı. Yayınlanan ortak açıklamada, ‘Orantısız güç 

kullanımına’ dikkat çeken diplomatlar, Belarus yönetimini ‘kendi vatandaşlarına karşı şiddete 

ve askeri güç kullanma tehditlerine son vermeye, ayrıca haksız yere gözaltına alınan herkesi 

derhal ve koşulsuz olarak serbest bırakmaya' çağırdı. (Sputnik) 

 

7. RUSYA: 

Lukashenko: Yaptırım gelirse Avrupa'ya giden yolları keserim 

Belarus'ta 26 yıldır cumhurbaşkanlığı koltuğunda oturan Lukashenko, 9 Ağustos seçimlerinde 

hile yaptığı gerekçesi ile kendisi ve bazı yetkililere uluslararası yaptırımlar uygulanırsa 

ülkesinden Avrupa'ya geçişi sağlayan transit yolları kapatacağını duyurdu. Bir süt ürünleri 

fabrikası ziyareti sırasında konuşan Belarus Cumhurbaşkanı Lukashenko, "Büyüdüler ve 
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Belarus'un ne olduğunu unuttular. Ve bizim tanklarla roketlerle korkacağımızı düşündüler" 

dedi. Lukashenko, "Onlara yaptırımın ne demek olduğunu göstereceğiz" ifadelerini kullandı. 

Belarus, Rusya'dan Avrupa'ya giden petrol boru hattının önemli bir kısmına ev sahipliği 

yapıyor. Avrupa Rusya arasındaki karayollarının büyük bir bölümü de Belarus topraklarından 

geçiyor. (euronews) 

 

Karadeniz Semalarında Amerika-Rusya Gerilimi 

Rusya hava sahası sınırlarında uçan bir Amerikan B-52 bombardıman uçağı iki SU-27 

tarafından perdelendi. B-52 bombardıman uçağının kokpitinden çekilen görüntüler sosyal 

medyada yayınlandı. Görüntülerde B-52’nin yanında uçan Rus savaş uçakları görünüyor. 

Görüntülerde Su-27’lerden birinin pilotunun ABD’e uçağına kanatlarının altını göstererek 

mühimmat yüklü olduğunu gösteriyor. Daha sonra Rus uçağı ABD bombardıman uçağının 

üzerinden uçarak gözden kayboluyor. Sonrasında ikinci SU-27’de B-52’nin üzerinden uçtu. 

Pentagon, Rus pilotlarının bu hareketlerinin Amerikan B-52 için “türbülansa neden 

olduğundan” yakındı. (voanews) 

 

Putin ile Lukaşenko, önümüzdeki günlerde Moskova'da bir araya gelecek 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Belarus Devlet Başkanı Aleksandr Lukaşenko 

telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Kremlin'den yapılan açıklamaya göre Putin ve Lukaşenko, 

görüşme sırasında önümüzdeki günlerde Moskova'da bir araya gelme kararı aldı. İki lider, 

Rusya-Belarus birliğinin güçlendirilmesi ve tüm alanlarda karşılıklı çıkara dayalı işbirliğini 

pekiştirme niyetini teyit etti. Bu arada Putin, 66 yaşına giren Lukaşenko'yu tebrik etti. 

(tass/sputnik) 

 

Putin, Belarus’taki seçimleri meşru saydı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rossiya-1 televizyonuna verdiği röportajda 

Moskova’nın Belarus’ta yapılan 'başkanlık seçimlerinin gerçekleşmiş olduğuna 

dayandıklarını 'açıkladı. Belarus yönetiminin seçimler öncesinde Avrupa Güvenlik ve İşbirliği 

Teşkilatı (AGİT) temsilcilerini gözlemci olarak katılmaya davet ettiğine, ancak bu kişilerin 

Belarus’a gelmediklerine dikkat çeken Putin, bu gelişmenin, seçimlerin sonuçlarına ilişkin 

tutumun daha önceden hazırlandığına işaret ettiğini ifade etti. Putin, “Bu nedenle biz, 

seçimlerin gerçekleşmiş olduğuna dayanıyoruz. Biz seçimlerin meşru olduğunu kabul ettik. 
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Bildiğiniz üzere Aleksandr Grigoryeviç Lukaşenko’yu seçimlerdeki zaferi dolayısıyla 

kutlamıştım” diye konuştu. (sputnik) 

 

8. EKONOMİ : 

Lüks ithal otomobillerde ÖTV artırıldı, eğitimde KDV düşürüldü 

Resmi Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanı kararıyla, lüks ithal otomobillerde ÖTV oranı 

artırılırken, eğitim ve öğretim hizmetindeki KDV oranı yüzde 8'den yüzde 1’e düşürüldü. 

Motor silindir hacmi 1600 cc'yi geçmeyen, Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) matrahı 130 bin 

lirayı aşan otomobiller için ÖTV oranı yüzde 60'tan yüzde 80'e çıkarıldı. Motor silindir hacmi 

2000 cc'yi geçen ÖTV matrahı 170 bin lirayı aşmayan elektrikli otomobiller için vergi oranı 

yüzde 100'den yüzde 130'a, diğerleri için de yüzde 110'dan yüzde 150'ye yükseltildi. 

Türkiye'de 1600 cc altı yüzde 60 ÖTV oranına tabi otomobillerin neredeyse tamamı (yüzde 

99,3’ü), 1600 cc üzeri otomobillerin ise tamamı ithal ediliyor. (BBC) 

 

Kısa çalışma ödeneğinin süresi iki ay daha uzatıldı 

Cumhurbaşkanı Kararıyla kısa çalışma ödeneğinin süresi iki ay daha uzatıldı. Yeni 

Koronavirüs (Kovid-19) Nedeniyle Dışsal Etkilerden Kaynaklanan Dönemsel Durumlar 

Kapsamındaki Zorlayıcı Sebep Gerekçesiyle Kısa Çalışma Uygulanan İşyerleri İçin Kısa 

Çalışma Ödeneğinin Süresinin Uzatılması Hakkındaki Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi 

Gazete'nin bugünkü sayısında yayımlandı. Kararla Sosyal Koruma Kalkanı kapsamında 26 

Mart 2020'de başlatılan kısa çalışma ödeneği uygulaması, mevcut faydalananlar için iki ay 

daha uzatıldı. Böylece, başladıkları tarih esas alınarak işverenlerin büyük bir bölümü kısa 

çalışma ödeneğinden 31 Ekim'e kadar yararlanmaya devam edecek. (Bloomberg) 

 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Çin'in Hubey eyaletine bağlı Vuhan kentinde ortaya çıkan ve dünyaya yayılan yeni tip 

koronavirüs (Kovid-19) salgınında tespit edilen vaka sayısı, dünya genelinde 25 milyon 182 

bini aştı. 

Kovid-19 görülen ülke ve bölgelerdeki yeni vakalara ilişkin güncel verilerin derlendiği 

"Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde virüs nedeniyle 846 bin 936 kişi öldü.  

Vaka sayısı dünya genelinde 25 milyon 182 bin 313’e çıkarken, virüs saptanan 17 milyon 515 

bin 59 kişi sağlığına kavuştu. Dünyada tedavisi süren 6 milyon 820 bin 318 aktif vaka 
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bulunuyor.  En fazla vaka ve ölümün kaydedildiği ABD'de 6 milyon 139 bin 466 kişide 

Kovid-19 tespit edildi, salgın nedeniyle 186 bin 857 kişi yaşamını yitirdi.   

- Vaka sayısı 250 bini aşan ülkeler  

ABD'ye ek olarak vaka sayıları 250 bini geçen ülkeler şöyle:"Brezilya (3 milyon 846 bin 

965), Hindistan (3 milyon 546 bin 705), Rusya (990 bin 326), Peru (639 bin 435), Güney 

Afrika (622 bin 551), Kolombiya (599 bin 914), Meksika (591 bin 712), İspanya (455 bin 

621), Şili (408 bin 9), Arjantin (401 bin 239), İran (371 bin 816), İngiltere (332 bin 752), 

Suudi Arabistan (313 bin 911), Bangladeş (308 bin 925), Pakistan (295 bin 636), Fransa (272 

bin 530), Türkiye (267 bin 64) ve İtalya (266 bin 853)." 

ABD'nin haricinde ölü sayısı 10 bini geçen ülkeler ise şu şekilde sıralandı:  "Brezilya (120 

bin 856), Meksika (63 bin 819), Hindistan (63 bin 690), İngiltere (41 bin 498), İtalya (35 bin 

473), Fransa (30 bin 602), İspanya (29 bin 11), Peru (28 bin 607), İran (21 bin 359), 

Kolombiya (19 bin 64), Rusya (17 bin 93), Güney Afrika (13 bin 981) ve Şili (11 bin 181)." 
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